
UCHWAŁA NR  VIII/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz.1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 167 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr VI/51/2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1. ust.1. zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 67.939,95 zł, tj. do kwoty 
77.982.039,73 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 63.831.082,41 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.150.957,32 zł, 

2. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 
rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dodaje się w §1 ust.2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację 
zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w kwocie 
19.539,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13”.  Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 
5 do niniejszej uchwały. 

4. W §2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 67.939,95 zł, tj. do kwoty 76.240.249,45 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 56.843.627,97 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.396.621,48 zł, 

5. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, przedstawiający wydatki budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 
rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W §2 ust.2 pkt 2 zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 159.000,00 zł, do kwoty 
19.396.621,48 zł.  

7. Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały, przedstawiający wydatki na zadania majątkowe budżetu Miasta 
i Gminy Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

8. Dodaje się w §2 ust.2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w kwocie 19.539,95 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13”. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały.  

9. W § 7 zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy o kwotę  5.000,00 zł, tj. do 
kwoty 3.950.563,00 zł: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.649.563,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.301.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 1



10. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały, przedstawiający wydatki z tytułu udzielenia dotacji z budżetu 
Miasta i Gminy Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

11. § 13. otrzymuje brzmienie: „ Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 505.000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 904.450,83 zł, z tego:  

a) na realizację zadań oświatowych w kwocie 97.878,18 zł, 

b) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy emerytalne i urlopy dla 
poratowania zdrowia 681.572,65 zł,  

c) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  125.000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 595 818,66 15 000,00 2 610 818,66

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 365 700,00 15 000,00 1 380 700,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

56 000,00 5 000,00 61 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

35 000,00 10 000,00 45 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

55 154 322,48 33 400,00 55 187 722,48

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 380 551,01 28 400,00 5 408 951,01

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 950 000,00 23 400,00 973 400,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

30 000,00 5 000,00 35 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

383 000,00 5 000,00 388 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 5 000,00 25 000,00

758 Różne rozliczenia 2 761 345,49 18 028,00 2 779 373,49

75814 Różne rozliczenia finansowe 90 000,00 18 028,00 108 028,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 18 028,00 18 028,00

852 Pomoc społeczna 287 578,49 19,95 287 598,44

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 19,95 19,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 19,95 19,95

855 Rodzina 3 252 687,00 1 492,00 3 254 179,00

85595 Pozostała działalność 0,00 1 492,00 1 492,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 492,00 1 492,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 1



Razem: 77 914 099,78 67 939,95 77 982 039,73

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 487 397,00 15 000,00 8 502 397,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 202 834,00 15 000,00 7 217 834,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

758 Różne rozliczenia 750 000,00 -115 000,00 635 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 620 000,00 -115 000,00 505 000,00

4810 Rezerwy 620 000,00 -115 000,00 505 000,00

801 Oświata i wychowanie 36 263 697,99 122 428,00 36 386 125,99

80101 Szkoły podstawowe 19 768 878,67 4 400,00 19 773 278,67

4300 Zakup usług pozostałych 729 510,00 4 400,00 733 910,00

80104 Przedszkola 13 549 169,15 95 000,00 13 644 169,15

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 775 000,00 -5 000,00 1 770 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 100 000,00 400 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 830 000,00 5 000,00 835 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 5 000,00 5 000,00

80195 Pozostała działalność 989 495,17 18 028,00 1 007 523,17

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 9 061,00 9 061,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 755,00 1 755,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 7 212,00 7 212,00

852 Pomoc społeczna 3 081 415,75 19,95 3 081 435,70

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 19,95 19,95

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 17,00 17,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2,95 2,95

855 Rodzina 3 715 798,71 21 492,00 3 737 290,71

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00 20 000,00 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 20 000,00 70 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 1



85595 Pozostała działalność 0,00 1 492,00 1 492,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 1 448,00 1 448,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 44,00 44,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 187 411,00 24 000,00 2 211 411,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 972 411,00 24 000,00 1 996 411,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00 24 000,00

Razem: 76 172 309,50 67 939,95 76 240 249,45

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 3
3.1. Wykaz zadań majątkowych na 2025 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00143 000,00 143 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 143 000,00143 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 000,00 0,00 143 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze 15 000,00 0,00 15 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna 10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo 10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo - 
fundusz sołecki 5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kłoda 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Maruszewo 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo 10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 8 000,00 0,00 8 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Robczysko 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka 10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 15 000,00455 000,00 470 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 470 000,00455 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455 000,00 0,00 455 000,00

Przebudowa drogi K.Kurpińskiego, S.Moniuszki i F.Chopina w Rydzynie 400 000,00 0,00 400 000,00

Przebudowa ul. Łąkowej w Kłodzie (prace projektowe)
 

50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa ul. Łąkowej w Kłodzie (prace projektowe)  - fundusz sołecki 5 000,00 0,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

Zakup wiaty przystankowej 0,00 15 000,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 0,0050 000,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

75095 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Rewitalizacja budynku w Rydzynie, ul. Zamkowa 3 (prace projektowe) 50 000,00 0,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0050 000,00 50 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Budowa remizy Ochotniczej  Straży Pożarnej w Rydzynie (prace 
projektowe) 50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00728 000,00 728 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 30 000,0030 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
30 000,00 0,00 30 000,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 30 000,00 0,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 618 000,00618 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 618 000,00 0,00 618 000,00
Budowa oświetlenia ulicznego Al. Kasztanowa - z Rydzyny w kierunku 
Kłody 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Dąbcze - Nowa Wieś 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Kłoda - Moraczewo 100 000,00 0,00 100 000,00
Budowa oświetlenia ulicznego na ul. A.Mrozka w Kaczkowie  - fundusz 
sołecki 8 000,00 0,00 8 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Cyprysowej i J.Zamoyskiego w 
Dąbczu 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Nowej Wsi w kierunku Pawłowic 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Tworzankach - fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 30 000,0030 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
30 000,00 0,00 30 000,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 30 000,00 0,00 30 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Koncepcja rozbudowy oczyszczalni ścieków w Rydzynie
 

50 000,00 0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 000,000,00 24 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 24 000,00 24 000,000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00 24 000,00

Budowa wiaty na potrzeby wsi Tworzanice 0,00 24 000,00 24 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0018 000,00 18 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 18 000,0018 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Budowa placu zabaw we wsi Tworzanice - fundusz sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

1 444 000,00 1 483 000,0039 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

01044 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

6050 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

400 2 628 959,39 0,00 2 628 959,39

40002 2 628 959,39 0,00 2 628 959,39

6050 100 000,00 0,00 100 000,00

100 000,00 0,00 100 000,00

6370 2 528 959,39 0,00 2 528 959,39

2 528 959,39 0,00 2 528 959,39

600 6 717 563,00 0,00 6 717 563,00

60014 667 563,00 0,00 667 563,00

6300 667 563,00 0,00 667 563,00

667 563,00 0,00 667 563,00

60016 6 050 000,00 0,00 6 050 000,00

6050 750 000,00 0,00 750 000,00

50 000,00 0,00 50 000,00

100 000,00 0,00 100 000,00

600 000,00 0,00 600 000,00

6370 5 300 000,00 0,00 5 300 000,00

3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

700 845 118,66 0,00 845 118,66

70007 845 118,66 0,00 845 118,66

6050 100 000,00 0,00 100 000,00

100 000,00 0,00 100 000,00

6370 745 118,66 0,00 745 118,66

745 118,66 0,00 745 118,66

750 635 833,43 0,00 635 833,43

75095 635 833,43 0,00 635 833,43

6067 583 979,27 0,00 583 979,27

583 979,27 0,00 583 979,27

6069 51 854,16 0,00 51 854,16

51 854,16 0,00 51 854,16

758 90 000,00 0,00 90 000,00

75814 90 000,00 0,00 90 000,00

6010 90 000,00 0,00 90 000,00

90 000,00 0,00 90 000,00

801 2 800 000,00 100 000,00 2 900 000,00

80104 2 800 000,00 100 000,00 2 900 000,00

6050 300 000,00 100 000,00 400 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbczu

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Remont budynku komunalnego Dąbcze 39

Przebudowa drogi gminnej ul. Wierzbowa w Dąbczu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbczu

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Gmina Rydzyna cyberbezpiecznym samorządem

Różne rozliczenia

Wniesienie udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych 

Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów

Różne rozliczenia finansowe

Budowa ul. Modrzewiowej, Cyprysowej i H. Kołłątaja w Dąbczu oraz ul. 

Akacjowej w Rydzynie (prace projektowe)

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym

Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn 

w gminie  Rydzyna

Przebudowa drogi gminnej ul. Wierzbowa w Dąbczu

Administracja publiczna

Dostarczanie wody

Załącznik Nr 3

3.2.  Wykaz zadań majątkowych - przedsięwzięć ujętych w WPF na 2025 rok

Treść

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn 

w gminie w Rydzyna

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Transport i łączność

Rolnictwo i łowiectwo

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

"Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku 

Kłoda - Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na 

terenie Aglomeracji Leszczyńskiego" - Pomoc dla Powiatu Leszczyńskiego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Infrastruktura sanitarna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Dąbcze: Zadanie 2 - Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w  Dąbczu - ul. Orzechowa - 1.400.000,00 zł

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Gmina Rydzyna cyberbezpiecznym samorządem

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Remont budynku komunalnego Dąbcze 39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 4



300 000,00 100 000,00 400 000,00

6370 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

855 50 000,00 20 000,00 70 000,00

85516 50 000,00 20 000,00 70 000,00

6050 50 000,00 20 000,00 70 000,00

900 1 626 147,00 0,00 1 626 147,00

90015 1 626 147,00 0,00 1 626 147,00

6050 402 147,00 0,00 402 147,00

402 147,00 0,00 402 147,00

6370 1 224 000,00 0,00 1 224 000,00

1 224 000,00 0,00 1 224 000,00

900 350 000,00 0,00 350 000,00

90095 350 000,00 0,00 350 000,00

6050 350 000,00 0,00 350 000,00

250 000,00 0,00 250 000,00

100 000,00 0,00 100 000,00

926 650 000,00 0,00 650 000,00

92601 650 000,00 0,00 650 000,00

6050 650 000,00 0,00 650 000,00

150 000,00 0,00 150 000,00

300 000,00 0,00 300 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

17 793 621,48 120 000,00 17 913 621,48

Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac 

Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie

RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7  

Budowa kompleksu sportowego "Orlik" w m.Kłoda 

Przebudowa placu zabaw - zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1 

w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej etap I

Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 

oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna

Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac 

Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gmnie Rydzyna - 

inwestycje realizowane przez Gminę - Poprawa warunków dostępności do 

sieci infrastruktury technicznej i poprawa jakości świadczenia usług 

komunlanych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rodzina

Budowa żłobka w  Gminie Rydzyna

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna - 

wykup pobudowanych sieci od inwestorów prywatnych - 

Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 

oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 5



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 1 284 563,00

Lokalny transport zbiorowy 617 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

617 000,00

Drogi publiczne powiatowe 667 563,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

667 563,00

Oświata i wychowanie 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00

Pomoc społeczna 15 000,00

Ośrodki wsparcia 15 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

15 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 162 000,00

Schroniska dla zwierząt 162 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

162 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 183 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 018 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
1 018 000,00

Biblioteki 165 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
165 000,00

2 644 563,00

2480 0,00 165 000,00

Razem: 5 000,00 2 649 563,00

2480 0,00 1 018 000,00

92116 0,00 165 000,00

921 0,00 1 183 000,00

92109 0,00 1 018 000,00

90013 0,00 162 000,00

2310 0,00 162 000,00

2310 0,00 15 000,00

900 0,00 162 000,00

852 0,00 15 000,00

85203 0,00 15 000,00

80113 5 000,00 5 000,00

2310 5 000,00 5 000,00

6300 0,00 667 563,00

801 5 000,00 5 000,00

2310 0,00 617 000,00

60014 0,00 667 563,00

600 0,00 1 284 563,00

60004 0,00 617 000,00

Załącznik Nr 4

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku 

4.1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00

Melioracje wodne 25 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

25 000,00

Oświata i wychowanie 880 000,00

Przedszkola 880 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
880 000,00

Pomoc społeczna 36 000,00

Centra integracji społecznej 36 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych
36 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

30 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

50 000,00

Kultura fizyczna 250 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 250 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

250 000,00

1 301 000,00Razem: 0,00 1 301 000,00

92605 0,00 250 000,00

2360 0,00 250 000,00

2720 0,00 50 000,00

926 0,00 250 000,00

921 0,00 50 000,00

92120 0,00 50 000,00

90026 0,00 30 000,00

6230 0,00 30 000,00

90001 0,00 30 000,00

6230 0,00 30 000,00

2580 0,00 36 000,00

900 0,00 60 000,00

852 0,00 36 000,00

85232 0,00 36 000,00

80104 0,00 880 000,00

2540 0,00 880 000,00

2830 0,00 25 000,00

801 0,00 880 000,00

010 0,00 25 000,00

01008 0,00 25 000,00

Załącznik Nr 4

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku 

4.2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5
Dochody  bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 0,00 18 028,00 18 028,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 18 028,00 18 028,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 18 028,00 18 028,00

852 Pomoc społeczna 0,00 19,95 19,95
85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 19,95 19,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 19,95 19,95

855 Rodzina 0,00 1 492,00 1 492,00
85595 Pozostała działalność 0,00 1 492,00 1 492,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 492,00 1 492,00

Razem: 0,00 19 539,95 19 539,95

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

Wydatki  bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 0,00 18 028,00 18 028,00

80195 Pozostała działalność 0,00 18 028,00 18 028,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 9 061,00 9 061,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 755,00 1 755,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy 0,00 7 212,00 7 212,00

852 Pomoc społeczna 0,00 19,95 19,95
85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 19,95 19,95

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 17,00 17,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2,95 2,95

855 Rodzina 0,00 1 492,00 1 492,00
85595 Pozostała działalność 0,00 1 492,00 1 492,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP 0,00 1 448,00 1 448,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy 0,00 44,00 44,00

Razem: 0,00 19 539,95 19 539,95

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr VIII/75/2025 z dnia 11 lutego 2025 r.  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów 
o kwotę 67.939,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie dochodów (700-70005-0550) w kwocie 5.000,00 zł do kwoty 61.000,00 zł z tytułu opłat za 
użytkowanie wieczyste; 

- zwiększenie dochodów (700-70005-0750) w kwocie 10.000,00 zł do kwoty 45.000,00 zł z tytułu najmu 
i dzierżawy składników majątkowych; 

- zwiększenie dochodów (756-75616) o kwotę 28.400,00 zł do kwoty 5.408.951,01 zł w tym z tytułu wpływu 
z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 23.400,00 zł oraz odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 
5.000,00 zł; 

- zwiększenie dochodów (756-75618-0920) o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł z tytułu pozostałych 
odsetek od wpływów z innych opłat; 

- wprowadzenie dochodów (758-75814-2100) w kwocie 18.028,00 zł z tytułu realizacji zadań oświatowych 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- wprowadzenie dochodów (852-85231-2100) w kwocie 19,95 zł z tytułu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w związku 
z nadaniem nr PESEL obywatelom Ukrainy; 

- wprowadzenie dochodów (855-85595-2100) w kwocie 1.492,00 zł z tytułu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie 
realizacji świadczeń rodzinnych. 

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków 
o kwotę 67.939,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

-mwprowadzenie wydatków (600-60016-6060) w kwocie 15.000,00 zł na zadanie majątkowe pn.: „Zakup 
wiaty przystankowej”; 

- zmniejszenie rezerwy ogólnej w kwocie 115.000,00 zł do kwoty 505.000,00 zł; 

- zwiększenie wydatków (801-80101-4300) o kwotę 4.400,00 w budżecie Szkoły Podstawowej w Kaczkowie 
na pokrycie kosztów wpisowego dla uczestników Biegu Wilczym Tropem; 

- zwiększenie wydatków (801-80104-6050) o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 400.000,00 zł na zadanie  pn.: 
„Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac Jana Dąbrowskiego 1 a w 
Rydzynie”, zgodnie z wykazem przedsięwzięć ujętych WPF; 

- wprowadzenie wydatków (801-80113-2310) w kwocie 5.000,00 zł w formie dotacji udzielonej Gminie 
Krzemieniewo na podstawie porozumienia w zakresie zapewnienia dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu na trasie z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół Specjalnych 
w Górznie; 

- wprowadzenie wydatków (801-80195) w kwocie 18.028,00 zł na zadania oświatowe dla obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- wprowadzenie wydatków (852-85231) w kwocie 19,95 zł na zadanie związane z wydawaniem nr PESEL 
dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- zwiększenie wydatków (855-85516-6050) o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł na zadanie: 
„Budowa żłobka w Gminie Rydzyna”,  zgodnie z wykazem przedsięwzięć ujętych WPF; 

- wprowadzenie wydatków (855-85595) w kwocie 1.492,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych dla 
obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 1



- wprowadzenie zadania (921-92109-6050) w kwocie 24.000,00 zł pn.: „Budowa wiaty na potrzeby wsi 
Tworzanice”. 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o Nr 4, 6 i 13 do uchwały budżetowej 
odpowiednio otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A123659-5DA1-4535-94A7-E9B4DC6DE01D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR  VIII/75/2025 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	pkt 2 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 11
	pkt 2 w § 1 ust. 11
	lit. a w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 11 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


